
' «Mim
SRPEN 2014

NATIONAL
GEOGRAPHIC

Je nám dohromady 126 let, máme 
však duši mladíků, a tak klušeme 

pryč, dál, m imo dosah autorit.
strana 88

REPORTÁŽE

26 Dříve než 
Stonehenge
Na Orknejských ostrovech se 
minulost vznáší jako přízrak. 
Text Roff Smith 
Foto Jim Richardson

so Rodinné album 
z Gombe
Seznamte se s některými ze 
šimpanzů, kteři změnili život 
Jane Goodallové.
Texl David Ouammen
Foto Anup Shah a Fiona Rogersová

64 Nová tvář hladu
Proč žijí v Americe 
podvyživeni lidé?
Text Tracie McMillanová 
Foto Kitra Cahanaová. Stephanie 
Sindairová a Amy Toensingová

se Problém zalednění
Odtávání ledu vyvolává 
změny na ruském arktickém 
souostroví známém jako Země 
Františka Josefa.
Text David Ouammen 
Foto Cory Richards

иг Skrytý svět Velké 
války
Vojáci bojující v zákopech 
první světové války po sobě 
zanechali dědictví v podzemí.
Text Evan Hadingham 
Foto Jeffrey Gusky

Strmý sráz Rubiniho skály, útesu 
na Hookerově ostrově, )e oporou 
pro tisíce hnízdících párů mořských 
ptáků. Rackové třiprsti, alkouni 
mail, racci šedí, alkouni tlustozobí 
a buřňáci lední sem v létě přilétají, 
aby přivedli na svět mláďata.
Foto Cory Richards

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

ZÍTRA
• Jak předejít útoku
• Záchrana primáta

■ Přirozené řešení
■ Hladovíte po informacích?
■ Znovuzrození lesa
■ U konce s kouřem

• Mořský tvor se slavným 

jménem
• Poslouchejte robota

Pohled zpět 
Příště

WWW
^  Z obsahu nationalgeographic.cz

Skok o 25 let: očekávané
technologické novinky
Kdo první stane na povrchu Marsu?

Na obálce:
Stones of Stennes -  neolitický 
obřadní kruh starší než Stonehenge -  
se tyčí na skotských Orknejích.
Foto Jim Richardson

O F I C I Á L N Í  M Ě S Í Č N Í K  N A T I O N A L  G E O G R A P H I C  S O CI ET Y


